Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11, 12.2 shkronja té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 13 t& Udhé&zimit
Administrativ (MAPL) nr. 04/2018 pér Transparencé né Komuna, Udhézimin Administrativ (MAPL) nr.06/2018 pér
Standardet Minimale té Konsultimit Publik né Komuna, nenit 61 paragrafi 1.8 t& Statutit t&¢ Komunés, nr.01-020/01-
0050862/18, né zbatim t& Planit t& Veprimit pér Transparencé pér periudhén 2019 — 2023 né Komunén e Podujevés
si dhe Vendimit t& Kuvendit t¢ Komunés nr.prot.01-060/01-0055328/20 t& datés 09 shtator 2020, , né pajtim me
Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé Podujevés nr.prot.01-060/01-0055328/20 t& datés 09 shtator 2020, Kuvendi i
Komunés sé Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2021, miratoi kété,

VENDIM
PER VENIEN NE DISKUTIM

Neni 1
Véhet né diskutim publik:
» Propozim Rregullorja pér organizimin dhe bashképunimin e Komunés me fshatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e Komunés sé Podujevés

Neni 2
1. Diskutimi publik sipas nenit 1, zgjat nga data 05 maj 2021 deri mé 07 gershor 2021, ndérsa debatet
publike mbahen né 5 lokalitete t& ndryshme, dhe até:

1.1. Debati publik me_banorét e fshatit Kérpimeh dhe fshatrat pérreth mbahet mé 11 maj 2021 duke
filluar nga ora 14;00, né shkollén e fshatit Kérpimeh.

1.2. Debati publik me banorét e fshatit Llughan dhe fshatrat pérreth mbahet mé 12 maj 2021 duke filluar
nga ora 14;00, né shkollén e fshatit Lluzhan.

1.3. Debati publik me banorét e fshatit Sfecél dhe fshatrat pérreth mbahet mé 17 maj 2021 duke filluar
nga ora 14;00, né shkollén e fshatit Sfegél.

1.4. Debati publik me_banorét e fshatit Orllan dhe fshatrat pérreth mbahet mé 18 maj 2021 duke filluar
nga ora 14;00, né shkollén e fshatit Orllan.

1.5. Debati publik me banorét e fshatit Gllmanik dhe fshatrat pérreth mbahet mé 19 maj 2021 duke filluar
nga ora 14;00, né shkollén e fshatit Gllamnik.

1.6. Debati publik (1) me banorét e gytetit té Podujevés mbahet mé 20 maj 2021 duke filluar nga
ora 14;00, né sallén e mbledhjeve té Kuvendit — ndértesa e re e Komunés.

1.7. Debati publik (2) me _banorét e gytetit té Podujevés mbahet mé 21 maj 2021 duke filluar nga
ora 14;00, né shkollén fillore “Xheladin Rekaliu”
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Neni 3
Propozimet, sugjerimet, apo vérejtjet eventuale paraqgiten ditén e mbajtjes t& debatit publik, gjithashtu n&
formé té shkruar mund té paraqiten gjaté kohézgjatjes sé¢ diskutimit publik né Zyrén pér Marrédhénie me
Publikun dhe Informim, ndértesa e re e Komunés zyra nr.54, si dhe né formé elektronike mund t&

dérgohen né e-mail adresat; nazmi.elezi@rks-gov.net dhe latif.mehmeti@rks-gov.net; té cilat pastaj

pércjellén né Drejtoriné pérkatése, brenda periudhés sé& diskutimit publik.

Neni 4
Dokumenti sipas nenit 1, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi dhe i njéjti publikohet né ueb-fagen zyrtare
té Komunés: http://kk.rks-gov.net/podujeve (rubrika; aktet pér diskutim publik)

Neni §
Diskutimi publik zbatohet nga Drejtoria e Administratés né bashképunim dhe koordinim me Zyrén pér
Marrédhénie me Publikun dhe Informim, dhe Koordinatorin pér fshatra, qé pérkujdeset pér pérgatitjen e
raportit nga diskutimi / debati publik dhe té jap sqarime pér arsyeshmériné e pranimit ose mospranimit
té propozimeve dhe sugjerimeve konkrete.

Neni 6
1. Vendimi hyn né fuqi pas publikimit ueb fagen zyrtare t& Komunés.
2. Me hyrjen né fuqi t& kétij Vendimi, anulohen procedurat qé& kané rrjedhé sipas Vendimit t& Kuvendit t&
Komunés nr.prot.01-020/08-0060972/18 t& datés 31 korrik 2020, pér shkak t& nxjerrjes sé¢ Udhézimit t& ri
Administrativ nr.02/2019 MAPL. A ‘; .

Nr.01-016/01-0035813/21
Podujevé,
29 prill 2021

Propozim Rregullorja pér organizimin dhe bashképunimin e KOmunés me fshatrat vendbanimet dhe
lagjet urbane né territorin e Komunés sé Podujevés, &shté proced {uar né Kuvendin e Komunés pér marrJen
e miratimit pér vénie né diskutim publik né mbledhjen e mbajtur mé 09 shtator 2020, mirépo sipas
vendimit t& Kuvendit t¢ Komunés nr.prot.01-060/01-0055328/20, pér propozim Rregulloren né fjalé &hté
dhéné mbéshtetje nga ana e Kuvendit mirépo meqé masat anti Covid -19 t& miratuara nga Qeveria e
Republikés s& Kosovés nuk lejonin grumbullime té tilla t& qytetaréve né até kohé&, Kuvendi i Komunés ka
vendosur, si né vijim;

Diskutimi publik, pér shkak té situatés sé krijuar nga Pandemia Covid-19 dhe pamundésisé sé mbajtjes sé
tubimeve publike me komunitetet e fshatrave dhe lagjeve urbane, pezullohet né kohé té pacaktuar,
pérkatésisht deri né pérmirésimin e situatés epidemiologjike dhe krijimit té kushteve pér organizimin dhe
mbajtjen e tubimeve publike, qé do té caktohet me njé vendim tjetér nga Kuvendi i Komunés.

Andaj, duke marré pér bazé lehtésimin e masave dhe mundésisé s¢ mbajtjes s&€ debateve publike né kété
periudhé, konsiderohet se éshté e mundshme té organizohen debate né lokalitete t& ndryshme t&€ Komunés
s& Podujevés, por kérkohet q& me kété propozim vendim, Kuvendi i Komunés t& caktoj kohézgjatjen e
diskutimit publik, datat dhe lokalitetet e mbajtjes sé debateve publike pér Propozim Rregulloren pér
organizimin dhe bashk&punimin e Komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e
Komunés s& Podujevés sipas dokumentit té proceduar dhe shqyrtuar né¢ Kuvendin ¢ Komunés mé 09
shtator 2020.
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

PROPOZIM

RREGULLORE
PER ORGANIZIMIN DHE BASHKEPUNIMIN E KOMUNES ME
FSHATRAT, VENDBANIMET DHE LAGJET URBANE
NE TERRITORIN E KOMUNES SE PODUJEVES

Podujevé,
gusht 2020
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Ne& bazé t¢ neneve 11, 12 paragrafi 12.2 shkronja ¢) dhe nenit 34 paragrafi 34.4 t&
Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Udhézimit Administrativ (MAPL)
nr.02/2019 pér organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e komunave me fshatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane, nenet 14, 15 parag. 2.3 dhe nenit 29 ¢ Statutit t&
Komunés s& Podujevés nr.01-020/01-0050862/18 t& datés 29 gershor 2018,

N€ pajtim me Shkresén e MAPL nr.prot.02-129/2 t& datés 06.02.2020, Nénkryetari i
Komunés s¢ Podujevés, Kuvendit & Komunés. i

Propozon

RREGULLORE ‘
PER ORGANIZIMIN DHE BASHKEPUNIMIN E KOMUNES ME
FSHATRAT, VENDBANIMET DHE LAGJET URBANE
NE TERRITORIN E KOMUNES SE PODUJEVES

Neni 1

Qéllimi
Rregullorja ka pér géllim rregullimin e organizimint dhe bashképunimit & komunés
me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin ¢ komunés sé Podujevés, né
ushtrimin e aktiviteteve q¢ jané ckskluzivisht né kompetencé vetanake t& Komunave.
t€ péreaktuara me ligjin pér vetéqeverisjen lokale.

Neni 2

Pérkufizimet
Shprehjet e pérdorura né kété rregullore kané kuptimin si né vijim:
Komuna - njési themelore ¢ vetéqeverisjes lokale né Kosové,
Territori — nénkupton vendbanimet. qytetin, lagjet urbane dhe fshatrat qé shtrihen né
zonat kadastrale brenda kufijéve t& Komunés sé Podujevés sipas Ligjit pér kufijt
administrativ t&¢ Komunave dhe Ligjit pér kadastér.
Késhillat lokale — nénkupton trupat e zgjedhur qé pérfagésojné né ményré &
organizuar komunitetin e njé apo mé shumé fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve
urbane.
Kryetar i késhillit — nénkupton personin mé (& votuar né tubim zgjedhor né fshatra,
vendbanime dhe lagje urbane.

Neni 3
Themelimi i komisionit pér zgjedhjen ¢
késhillave lokale
1. Kuvendi i Komunés themelon komision pér & koordinuar procesin e zgjedhjes sé
késhillave lokale.
2. Komisioni pérbéhet prej 7 (shtaté) anétaréve dhe reflekton pérfagésimin gjinor dhe
etnik. dhe até
4 (katér) anétaré/e nga Kuvendi i Komunés nga subjektet e ndryshme politike,
I (nj€) anétar/e nga Ekzekutivi, qé propozohet nga Kryetari i Komunés,
I (nj€) anétar/e nga shoqéria civile, i/e nominuar nga shoqgéria civile,
1 (nj€) anétar/e pérfaqésues pérkatés i fshatit, vendbanimit apo lagjés urbane.
3. Kryesuesi i komisionit zgjedhet nga anétarét e komisionit.
4. N¢& aspektin teknik, administrativ dhe profesional, komisioni bashk&punon me
népunésin civil - koordinatorin pér bashképunim me késhillat lokale.
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5. Komisioni koordinon punén dhe cakton periudhén kohore 1€ mbajtjes sé tubimeve
& banoréve, pér zgjedhjen ¢ anétaréve 1€ késhillave lokale dhe kryetaréve (&
késhillave lokale t& cilét duhet t& jené rezident.

6. S¢ paku katér (4) anétaré t& komisionit duhet t& jené té pranishém né secilin tubim
zgjedhor q& organizohet pér zgjedhjen e anétaréve dhe kryetaréve té késhillave lokale.
7. Pjes€marrésit né tubimet zgjedhore mund té paraqesin ankesat e tyre, nése
konsiderojné se ka pasé pa rregullési gjaté procesit zgjedhor pérkatés. Komisioni
obligohet qé& t& njéjtat ti shqyrtojé brenda afatit prej 15 ditéve nga data e paragitjes si
dhe t’iu kthejé pérgjigje me shkrim.

8. Komisioni, pérmes Zyrés pér Marrédhénie me Publikun dhe Informim, informon
banorét pérkatés 15 dité para datés s¢ mbajtjes sé tubimit pér zgjedhjen e késhillave
lokale, pérmes:

shpalljeve publike t¢ vendosura né objektet publike dhe vendet mé té frekuentuara
brenda territorit ku mbahet tubimi zgjedhor:

mediave lokale;

ueb - fages zyrtare t&¢ komunés

rrjeteve sociale

Njoftimi domosdo duhet t& pérmbajé: rendin e dités, datén, kohén, vendin e mbaijtjes
s& tubimit.

9. Mandati i komisionit éshté i lidhur me mandatin ¢ Kuvendit t&¢ Komunés.

10. Komisioni pér procesin zgjedhor i raporton Kuvendit t&¢ Komunés pas pérfundimit
1€ 1éré procesit.

Neni 4
Themelimi i késhillave lokale
1. N& territorin ¢ Komunés s¢ Podujevés themelohen késhillat lokale pérkatésisht 6
késhilla lokale urbane dhe 24 Késhilla lokale t& fshatrave, si né vijim:
1.1.Késhilli lokal urban : Qendra 1, me pérkufizimin e tekstual t& territorit si vijon:
perfshiné territorin duke filluar nga: (rruga. rreth rrotullime udhékryqe etj................ )

1.2. Késhilli lokal urban: Qendra 2 Veri, me pérkufizimin ¢ tekstual (€ territorit si vijon:
pérfshing territorin duke filluar nga: (rruga. rreth rrotullime udhékryqe etj............... )

1.3. K&shilli lokal urban: Qendra 2 Jug, me pérkufizimin e tekstual & territorit si vijon:
pérfshing territorin duke filluar nga: (rruga, rreth rrotullime udhékryqge etj.............)

1.4. Késhilli lokal urban: Qendra 3 Veri, me pérkufizimin e tekstual t& territorit si vijon:
perfshing territorin duke filluar nga: (rruga, rreth rrotullime udhékryqe W svissnnivesse )

L.5. Késhilli lokal urban: Qendra 3 Jug, me pérkufizimin e tekstual té territorit si vijon:
pérfshing territorin duke filluar nga: (rruga, rreth rrotullime udhékryqe -1 TR )

1.6. Késhilli lokal urban: Qendra Kopshti Lindor, me pérkufizimin e tekstual té territorit si
vijon: pérfshiné territorin duke filluar nga: (rruga, rreth rrotullime udhékryqge
(-1 | D )

1.7.Késhilli lokal i fshatrave: Pollaté. Murgull, Térrmavicé. Zhiti. Brecé, Regicé.
Sllatng, Potok, Dvorishté

1.8. Késhilli lokal i fshatrave: Kérpimeh, Metehi, Repé, Sylevicé

1.9. Késhilli lokal i fshatrave: Revugé, Pakashticé e Epérme, Pakashticé ¢ Poshtme

1.10. K&shilli lokal i fshatrave: Bajging, Dobérdol, Zakut
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1.11. Késhilli lokal i fshatrave: Obrancé, Peran, Bradash, Dobratin

1.12. Késhilli lokal i fshatrave: Llapashticé ¢ Epérme. Llapashticé e Poshtme, Velikareké
1.13. Késhilli lokal i fshatit: Gllamnik.

1.14. Késhilli lokal i fshatrave: Siboc i Epérm, Siboc i Poshtém

L.15. Késhilli lokal i fshatrave: Kunushec, Buricé, Penuhé. Godishnjak

1.16. Késhilli lokal i fshatrave: Orllan, Turugicé, Rakinicé, Kushevicé

1.17. Késhilli lokal i fshatrave: Sallabajé, Shakovicé,

1.18. Késhilli lokal i fshatrave: Lluzhan, Llugé

1.19. Késhilli lokal i fshatrave: Lupg i Poshtém, Majac, Lupg i Epérm, Popové

1.20. Késhilli lokal i fshatrave: Bellopojé, Dyz

1.21. Késhilli lokal i fshatrave: Térrnavé, Halabak

1.22. Késhilli lokal i fshatrave: Gérdoc, Kagybeg

1.23. Ké&shilli lokal i fshatit: Batllavé, Baraing, Radujevé

1.24. Késhilli lokal i fshatrave: Brainé, Kalaticé, Bérvenik, Metergoc, Bllaté, Muhazob
1.25. Késhilli lokal i fshatrave: Shajkoc, Dumosh

1.26. Késhilli lokal i fshatrave: Sfe¢él, Surkish

1.27. Késhilli lokal i fshatrave: Balloc, Lladoc, Herticé, Surdull,

1.28. Késhilli lokal i fshatrave: Shtedim, Miroc, Livadicé, Merdar

1.29. Késhilli lokal i fshatit: Dumnicé ¢ Poshtme

1.30. Késhilli lokal i fshatrave: Llaushé, Dumnicé e Eperme, Pérpellac

Harta (ortofoto) ¢ késhillave urbane dhe Késhillave lokale té fshtrave, me
emértime sipas kétij neni.
(Vendoset pas diskutimit publik)

2. Késhillat lokale urbane pérmbajné emértimin e rrugéve sipas tabelés né shtojcé t&
késaj Rregulloreje.

Neni 5
Pérbérja e késhillave lokale dhe kriteret e pérzgjedhjes

1. Ké&shilli lokal mund & ket& prej 5 (pesé) deri né 9 (nénté) anétaré/e. Numri i sakté i

antaréve pér secilin késhill lokal, pércaktohet nga veté banorét e fshatit. vendbanimit

dhe lagjes urbane qé& jané t& pranishém n& tubimin zgjedhor.
| 2. Cdo fshat vendbanim apo lagje urbane duhet (& jeté i pérfagésuar né késhillin lokal.
3. Pérbérja ¢ késhillave lokale duhet & reflektojé pérbérjen etnike dhe gjinore.
Pérfagésimi gjinor duhet 1& jeté sipas Ligjit pérkatés pér barazi gjinore. N& rast se né
fshat, vendbanim apo lagje urbane, jetojné pjesétaré & komuniteteve jo shumicé,
duhet t& jené t& pérfaqésuar né késhillin lokal nése jané t& pranishém né tubim.
4. Fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane (&€ komunés zgjedhin anétarét ¢ késhillit
lokal, né tubimin zgjedhor ku pjesémarrés jané gjithé banorét e moshés madhore té
interesuar (& fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane.
5. Tubimin e udhéheq nj& pérfaqésues i fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane i cili
perzgjedhet nga shumica e pjesémarrésve né tubimin zgjedhor.
6. Zgjedhja behet pérmes votimit t& hapur apo votimit & fshehté né tubimin zgjedhor,
varésisiht pércaktimit nga shumica e pjesémarrésve.
7. T€ drejté vote kané t& gjithé banorét ¢ fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane
pérkatése, mbi moshén 18 vjeqare.

Page 4 of 14




8. Kandidatét pér anétaré t&¢ késhillave lokale dhe kryetarét e késhillave lokale duhet
t€ jen& banoré t& pérhershém né até lokalitet si dhe nuk mund té kandidohen né emér
t€ ndonjé& partie politike.

9. Kandidatét pér pozita t&é anétaréve dhe té kryetaréve t& t& késhillave lokale, nuk
mund t&€ kandidohen nése jané t¢ zgjedhur apo eméruar né poste politike.

10. Anétaré t& késhillave lokale t€ fshatrave, vendbanimeve apo lagjeve urbane,
zgjedhen kandidatét t& cilét fitojné numrin mé t¢ madh (¢ votave nga numri i
pérgjithshém i banoréve t& fshatit. vendbanimit apo lagjes urbane qé jané prezent né
tubimin zgjedhor.

11. Kryetari i késhillit lokal zgjedhet nga radhét e anétaréve t& késhillit lokal ¢
fshatit/rave, vendbanimit/eve apo lagjes/ve urbane, kandidati i cili fiton shumicén e
votave t€ pjesémarréséve né tubim. Nése né rrethin e paré t& votimit kemi dy apo mé
shumé kandidaté me numér t& barabarté ¢ votave atéheré organizohet rrethi dyté i
votimit dhe kandidati q¢ merr mé shumé vota zgjedhet pér anétar, kryetar t& késhillit
lokal.

12, Anétarét dhe kryetarét e késhillave lokale t& fshatit, vendbanimit apo lagjes
urbane, zgjedhen me mandat 4 vjeqar me mundési rizgjedhje edhe pér njé mandat
sipas procedurave té njéjta.

13. Tubimet kané legjitimitet nése n& tubim jan& t& pranishém sé paku 31 pjesémarrés
me t&€ drejté vote duke respektuar ligjin pér barazi gjinore.

Neni 6
Ndérprerja dhe pérfundimi i mandatit té kryetaréve dhe anétaréve
t¢ késhillave lokale

1. N& rastet kur banorét konsiderojné qé kryetari, anétarét apo ndonjéri nga anétarét e
késhillit lokal nuk i ka pérmbushé obligimet gé dalin nga kjo rregullore. & njéjtéve
mund 'u ndérpritet mandati me shumicé & votave t¢ banoréve 18 lokaliteteve t&
pérfagésuara né késhill pérmes njé  tubimi publik.
2. Procedura e ndérprerjes sé mandatit sipas paragrafit paraprak béhet me iniciativé &
mé shumé se gjysma e numrit pjesémarrés sa kan& gené né tubimin zgjedhor ku éshté
zgjedhur kryetari apo anétarét e késhilli lokal.
3. Iniciativa duhet t& pérmbajé nénshkrimet dhe e nj&jta né formé t& kérkesés
procedohet te komisioni i formuar sipas nenit 3, pérmes Drejtorisé s& Administratés
dhe zyrés sé Kuvendit.
4. Pas pranimit t& kérkesés komisioni brenda afatit prej 30 ditésh koordinon dhe mban
procesin e tubimit pérkatés.
5. Mandati i kryetarit dhe anétaréve t& késhillave lokal pérfundon:

5.1. me kryerje t& mandatit;

5.2. nése jep doréheqje;

5.3. nése shkarkohet:

5.4, nése ndérron vendbanim;
5.5. n€ rast & dénimit pér vepér penale me njé urdhér pér burgim pér gjashté (6)

muaj

5.6. nése vdes;
6. N€ rast t&¢ humbjes s¢ mandait & kryetarit t& késhillit, komisioni brenda 30 ditésh
duhet t& organizojé zgjedhjet pér zgjedhjen e kryetarit té ri.
7. Zévendésimi i anétaréve t& késhillit né rastin e humbjes apo ndérprerjes s¢ mandatit
béhet nga lista e pritjes me aprovimin e komisionit t& Kuvendit brenda 15 ditésh.
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8. Nése pér ¢tarédo arsye nuk mund t& béhet zévendésimi i anétarit/ve nga lista ¢
pritjes at€heré komisioni organizon zgjedhjet pér zgjedhjen e anétarit apo anétaréve té
késhillit sipas procedurés sé rregullt.

Neni 7

Procesverbali nga tubimi zgjedhor
1. Procesverbali i hartuar nga tubimi i gytetaréve, duhet t& pérmajé; datén vendin,
orén ¢ mbajtjes s¢ tubimit, numrin e pjesémarrésve (lista e nénshkruar e
pjesémarrésve), q¢ kané marré pjesé né tubim, t¢ dhénat pér zgjedhjen e anétaréve dhe
kryetaréve t& késhillave lokale, procedurat e votimit dhe ¢éshtje t& tjera t& adresuara
né takim.
2. Procesverbalin ¢ nénshkruajn. anétarét ¢ komisionit komunal. procesmbajtési.
kryetari dhe anétarét e zgjedhur 1& késhillit. ndérsa komisioni i pércaktuar sipas nenit
3 1& késaj rregulloreje i raporton Kuvendit ¢ Komunés pér rrjedhén e tubimeve.
procesin e zgjedhjeve té kryetaréve dhe anétaréve & késhillave lokale.
3. Rezultatet e zgjedhjeve, emrat e anétaréve, kryetarit t& késhillit lokal duhet 16 béhen
publike nga ana e komisionit komunal pérmes Zyrés pér marrédhénie me publikun
dhe informim.

Neni 8

Konsultimet ndérmjet komunés dhe késhillave lokale
1. Kryetari i Komunés, Kryesuesi i Kuvendi t& Komunégs dhe zyrtari pérkatés pér
bashké&punim me késhilla lokale , ftojné késhillat lokale qé€ t€ marrin pjesé né tubimet
publike me qytetarg, né dégjimet publike pér buxhet, tubimet e rregullta publike,
takimet pér planifikim t& politikave zhvillimore komunale g€ organizohen nga organet
komunale, pérkatésisht Kuvendi i Komunés apo Kryetari.
2. Kryetari i Komunés duhet qé sé paku (& organizojé¢ dy takime né vit me kryetarét e
késhillave lokale. Takimet duhet 1& mbahen sé paku njé heré né gjashté muaj.
3. Kuvendi i Komunés mund (& kérkojé njé€ opinion nga késhilli lokal. né ¢éshtje t&
caktuara me interes pér komunitetin.

Neni 9

Roli, detyrat dhe aktivitetet e késhillave lokale
1. Késhilli lokal mund té takohet né ¢do kohé pér € shqyrtuar ¢éshtjet né interes té
lokalitetit si dhe harton dhe miraton planin e punés.
2. Késhilli lokal, organizon, pércjell dhe planifikon planet dhe programet zhvillimore
t€ lokalitetit, né t& gjitha sferat n& bashképunim me Kryetarin e Komunés, Kryesuesin
¢ Komunés, Komitetet dhe Drejtorité e Komunés.
3. Késhilli lokal duhet t&¢ informojé komunén, pérkatésisht Zyrtarin pérgjegjés pér
bashképunim dhe koordinim me késhillat lokale. pér kohén dhe agjendén e takimeve.
Zyrtarét komunal mund (& marrin pjesé né takimet e organizuara nga késhillat lokale.
4. Takimet e banoréve t& lokaliteteve pérkatése mund & organizohen me iniciativén e
késhillit lokal pérkatés.
S. Organizon aksione vullnetare né interes pér lokalitetin:
6. Késhillat lokale kané t& drejté & bashképunojné né mes veti né territorin ¢
komunés,
7. Késhillat lokale mund (i parashtrojné organeve dhe Drejtorive ¢ Komundés.
kérkes¢ me shkrim pér ¢éshtje & ndryshme né interes & lokalitetit kurse organet
pérkatése (& Komunés brenda afatit prej 30 dité i pérgjigjen me shkrim késhillit lokal
qé€ ¢ ka parashtruar kérkesén.
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Neni 10
Bashképunimi i Komunés me késhillat lokale
1. Komuna bashképunon me késhillin lokal né ¢éshtjet gé ndérlidhen me :
. Planifikimin urban dhe rural ¢ lokalitetit;
. Furnizimin me ujé rregullimi i kanalizimit, drenazhimin;
. Shéndetésiné publike;
. Mbrojtjen lokale t& ambientit;
. Turizmin;
. Hapésirave publike dhe varrezave;
. Zhvillimin e turizmit;
. Aktiviteteve kulturore dhe sportive etj;

_.___.._.._....,,__
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Neni 11

Marréveshja e bashképunimit i Komunés me késhillat lokale
1. Komuna ka t& drejté t& nénshkruaj marréveshje bashképunimi me késhillin
lokal.né ¢éshtjet g& jané né kompetencé (& Komunés, me pérjashtim t& atyre qé jané
né¢ Kuader t¢ pérgjegjésisé s¢ Kuvendit & Komunés neni 40.2 (& Ligjit pér
vetgeverisjen lokale.
2. Marréveshja duhet t& pérmbajé sé paku kéto elemente: Objektin e marréveshjes;
Kohézgjatjen; obligimet ¢ paléve; Dinamikén e realizimit t& punéve; Koston
financiare;
3. Marréveshjet nénshkruhen nga Kryetari i Komunés pérve¢ nése Kryetari me
autorizim e delegon kété 1& drejté né Drejtorité pérkatése dhe Kryetarit t& késhillit
lokal me pélgimin paraprak té shumicés sé¢ anétaréve té késhillit.

Neni 12

Konsultimet ¢ Komun#s me késhillat lokale
I. Kryetari i Komunés né bashképunim me Kryesuesin e Kuvendit organizojné sé
paku dy takime né vit me Kryetarét ¢ ké&shillave lokale.
2. Kryetarét ¢ késhillave lokale, ftohen & marrin pjesé né takime konsultative, debate
publike dhe konsultime publike.
3. Komuna duhet ¢ konsultojé késhillin lokal, né ¢éshtje 1& caktuara me interes vital
pér komunitetin pérkatés.

Neni 13
Roli i kryetarit té késhillit lokal

1. Kryetari i késhillit pérfagéson késhillin lokal né¢ konsultimet dhe diskutimet me
organet Komunale.

2. Kryetari i késhillit lokal thérret dhe udhéheq me mbledhjet e k&shillit lokal dhe
kujdeset pér organizimin dhe punén e késhillit. Poashtu, ai i nénshkruan dokumentet e
miratuara nga ana e késhillit lokal dhe &shté i obliguar q& né afat prej 15 ditéve, nga
dita e miratimit t& tyre, t’i dorézojé te organet pérkatése t& Komunés.
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Neni 14
Financimi i aktiviteteve

1. Aktivitetet e késhillave lokale dhe projektet nga marréveshjet e bashképunimit né
mes komunés dhe késhillave lokale mund & financohen si vijon;

- Banorét ¢ fshatit vendbanimit apo lagjes urbane.

- Komuna pérkatése,

- Donatorét dhe

- Financim t& pérbashkét.
2. Keshilli pérgatit raportin gjashtémujor dhe raportin vietor pér & gjitha aktivitetet
dhe projektet e realizuara dhe me (& njéjtin e informon Kryetarin e Komunés.

Neni 15
Kompenzimi i kryetaréve té késhillave lokale
I. P&r punén e tyre kryetarét e késhillave lokale kompensohen nga buxheti i komunés
pérkatése, dhe até né shumén ekuivalente té anétaréve té komiteteve obligative.
2. Kompensimi pér pjesémarrjen vetém pér (6) takime t& késhillit lokal t& mbajtura
brenda vitit kalendarik, dhe até né bazé ¢ listés té nénshkruar nga pjesémarrésit dhe
procesverbalet nga takimi/et ¢ mbajtura.

Neni 16
Dispozitat kalimtare, shfuqizuese dhe pérfundimtare
Né€ rast konflikti & dispozitave ¢ késaj rregulloreje me Ligjin pér vetégeverisjen
lokale dhe Statutin e Komunés mbizotrojné dispozitat e ligjit dhe Statutit.

Neni 17
1. Ndryshimet dhe plotésimet eventuale né kéte rregullore do té behen sipas
procedurés sé njejté t& aprovimit & késaj rregulloreje.
‘ 2. Pér zbatimin e késaj rregulloreje kujdeset Kuvendi i Komunés dhe Kryetarit i
i Komunés.

i Neni 18

Hyrja né fuqi
Kjo rregullore hyn né fuqi 15 dité pas rexhistrimit né zyrén ¢ protokollit té¢ Ministrisé
s¢ Administrimit ¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né¢ Ueb faqen zyrtare t&
Komunés, pérkatésisht konform nenit 81 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-
040, dhe nenit 9 paragrafit 8 t&¢ Rregullores (QRK) nr.10/2019 pér shqyrtimin
administrativ té akteve t¢ komunave.

Podujevé,
Gusht 2020
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Shtojca

Rrugét sipas Késhillave lokale urbane

KODI | EMRI | RRUGES ZONA
RRUGES
1 | 18_10060 ZAHIR PAJAZITI QENDRA 1
2 | 18_10037 NUHI GASHI QENDRA 1
3 |18_10032 ILIR KONUSHEVCI QENDRA 1
4 |18_11118 XHEMAJL MUSTAFA QENDRA 1
5 | 1810047 RAMADAN M SALIHU QENDRA 1
6 | 1810208 XHAFER META QENDRA 1
7 | 18_10002 PROF NEXHMI SEJDIU QENDRA 1
8 | 18_10061 SAHIT FUSHA QENDRA 1
9 11810059 | QEFSER SADIKU QENDRA 1
10 | 18_10008 ANTON CETTA QENDRA 1
11 | 18_10062 MARTIRET BOGUJEVCI QENDRA 1
12 | 18_10058 XHELADIN REKALIU QENDRA 1
13 | 18_10001 19 QERSHORI QENDRA 1
14 | 18_10010 BAHRI FAZLIU QENDRA 1
15 | 18_10004 AGRON RRAHMANI QENDRA 1
16 | 18_10003 AFRIM ZHITIA QENDRA 1
17 | 18_10022 FAHRI FAZLIU QENDRA 1
18 | 18_10014 BESNIK RESTELICA QENDRA 1
19 |18_10114 SALIH CITAKU QENDRA 1 |
20 | 18_10011 BEDRI BAJRAMI QENDRA 1 |
21 | 18_10210 MET PODJEVA QENDRA 1 |
22 | 18_10212 BEJTUSH PODJEVA QENDRA 1 |
23 | 18_10213 TIRONA QENDRA 1 ] )
24 | 18_10017 HAJREDIN UKELLI QENDRAL
25 | 18_10054 | VELLEZERIT FRASHERI | QENDRA 1 _
26 | 18_10053 DR ALl HADRI QENDRA 1 )
27 | 18_11201 DR SHAQIR SHAQIRI QENDRA 1
28 | 18_10211 FAZLI FETAHU QENDRA 1
29 | 18_10055 XHORXH BUSH QENDRA 1
30 | 18_10087 MUHAMET ALIU QENDRA 1
31 | 18_11160 RAMUSH RAMA QENDRA 1
32 | 18_10083 2 KORRIKU QENDRA 1
33 | 18_10061 SAHIT FUSHA QENDRA 1
34 | 18_10007 ALI AJETI QENDRA 1
35 | 18_10040 JUSUF KoLIQI QENDRA 1
36 | 18_10025 HAKIF ZEJNULLAHU QENDRA 1
|
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| KODI | EMRI | RRUGES ZONA
RRUGES |
1 18_10063 SHEMSI RAMA ! QENDRA 2 VERI
2 18_10064 XHEMAIL XHELADINI QENDRA 2 VERI
3 18_10025 HAKIF ZEJNULLAHU QENDRA 2 VERI
4 18_10065 MUSTAFE HOXHA QENDRA 2 VERI
5 18_12938 BAJRAM JETULLAHU QENDRA 2 VERI
6 18_10005 AHMET HAXHIU QENDRA 2 VERI
7 18_12001 ABIT SINANI QENDRA 2 VERI
8 18_11166 XHON BELLUSHI QENDRA 2 VERI
9 18_10056 VLORA QENDRA 2 VERI
10 | 18_10012 TAHIR SINANI QENDRA 2 VERI
11 | 18_10033 MIRSAD GASHI QENDRA 2 VERI
12 | 18_11203 BILL KLINTON QENDRA 2 VERI
13 | 18_10026 HASAN PRISHTINA QENDRA 2 VERI
14 | 18_10068 ESET MALOKU QENDRA 2 VERI
15 | 18_10114 SALIH CITAKU QENDRA 2 VERI
16 | 18_10117 SABEDIN HASANI | QENDRA 2 VERI
17 | 18_12695 RAGIP CITAKU QENDRA 2 VERI
18 | 18_12695 SHEFQET BULLIQI QENDRA 2 VERI
19 | 18_10116 IDRIZ HASANI QENDRA 2 VERI
20 | 18_10115 LIBURNIA QENDRA 2 VERI
21 | 18_10083 2 KORRIKU QENDRA 2 VERI
22 | 18_10113 BEDRI SOKOLI QENDRA 2 VERI
23 | 18_10112 MANCESTERI QENDRA 2 VERI
24 | 18_10082 NAIM KADRIU QENDRA 2 VERI
25 | 18_11202 EJUP SHALA QENDRA 2 VERI
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KODI | EMRI | RRUGES ZONA
RRUGES
1 | 18_10011 BEDRI BAJRAMI QENDRA 2 JUGE
2 | 18_11205 AZEMINE DABINOVCI QENDRA 2 JUGE
3 | 18_10075 GJON SERREQI QENDRA 2 JUGE
4 | 18_10006 HAKIF SHEHOLLI QENDRA 2 JUGE
5 1812345 FEHMIAGANI | QENDRA 2 JUGE _—
6 | 18_10024 SHAKADIN BEHRAMI QENDRA 2 JUGE
7 18_10080 SHOTE GALICA QENDRA 2 JUGE
8 |18 10079 AVNI RRUSTEMI QENDRA 2 JUGE
9 |18_10078 ESAD MEKULI QENDRA 2 JUGE
10 | 18_10076 NEODARDANIA QENDRA 2 JUGE
11 | 18_10093 ANTON ZAKO CAJUPI QENDRA 2 JUGE
12 | 18_10007 ALI AJETI QENDRA 2 JUGE
13 | 18_10088 ULQINI QENDRA 2JUGE
14 | 18_10081 ADEM PODJEVA QENDRA 2 JUGE
15 | 18_10090 JOSIP V RELA QENDRA 2 JUGE
16 | 18_10091 PLAVA E GUCIA QENDRA 2 JUGE
17 | 18_10092 VISAR THACI QENDRA 2 JUGE
18 | 18_10039 LORDI BAJRON QENDRA 2 JUGE
19 | 18_10094 . AHMET SHABANI QENDRA 2 JUGE
20 | 18_10125 _LUIGJGURAKUQI ~ QENDRA2JUGE
21 | 18_10084 BISLIM E NEZIR RESTELICA ~ QENDRA 2 JUGE
22 | 18_10035 KONGRES! | MANASTIRIT | QENDRA 2 JUGE
23 | 18_10036 OSMAN LATIFI QENDRA 2 JUGE
| 24 | 18_10041 NAZIM GAFURRI QENDRA 2 JUGE
[ QENDRA 2 JUGE
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A
KODI | EMRI | RRUGES ZONA
RRUGES
1 | 18_10009 AVDYL LAHU QENDRA 3 VERI
2 |18_10044 RAME GOVORI QENDRA 3 VERI
3 [18_11206 FEHMI ZYMERI QENDRA 3 VERI
4 | 18_10052 MRETRESHA TEUTE QENDRA 3 VERI
5 | 18 10020 LEKE DUKAGJINI QENDRA 3 VERI
6 | 18_10029 HYZRI TALLA QENDRA 3 VERI
7 | 18_11204 BAHTIR TALLA QENDRA 3 VERI o
8 |18_10034 ISMAIL QEMALI QENDRA 3 VERI )
9 |18 10140 HILMI BESHOLLI QENDRA 3 VERI
10 | 18_10073 | FADIL VATA - | QENDRA 3 VERI |
12 18 10074 | QAZIM ASLLANI ' QENDRA 3 VERI ‘
13 | 18_10142 NAZMI ISMAJLI | QENDRA 3 VERI
14 | 18_10141 SALI CEKU QENDRA 3 VERI
15 | 18_10019 JUSUF GERVALLA QENDRA 3 VERI
16 | 18_10069 ARBERIA QENDRA 3 VERI )
17 | 18_10071 EDMOND HOXHA QENDRA 3 VERI i
18 | 18_10070 JAHE FUSHA QENDRA 3 VERI
19 | 18 10119 RAMADAN MURATI | QENDRA 3 VERI
20 | 18_11165 KUVENDI | BUJANIT QENDRA 3 VERI
21 | 18_10032 ILIR KONUSHEVCI | QENDRA 3 VERI
22 |18_10143 MURSEL DABINOVCI QENDRA 3 VERI
23 |18_10144 SKENDER ZEJNULLAHU QENDRA 3 VERI
24 | 18_11169 MARIN BARLETI QENDRA 3 VERI
25 |18 11209 XHAVIT HAZIRI QENDRA 3 VERI
26 | 18_11208 ' FAVZI RAMA QENDRA 3 VERI
27 | 1811207 SHABANRSFISHTA ' QENDRA 3 VERI
28 | 18_10023 FITORIA ~ QENDRA 3 VERI
29 |18 11170 KADRI ZEKA QENDRA 3 VERI
30 | 18_10016 CAMERIA QENDRA 3 VERI
31 | 18_10146 GJON BUZUKU QENDRA 3 VERI
32 | 18_10147 LIDHJA E FSHATIT QENDRA 3 VERI
33 |18 11118 XHEMAJL MUSTAFA QENDRA 3 VERI
34 | 18_10072 UNIVERSI QENDRA 3 VERI
35 | 18_10028 HAXHI SADRI BLAKU QENDRA 3 VERI
36 | 18_10070 JAHE FUSHA QENDRA 3 VERI
37 | 18_10018 DESHMORET QENDRA 3 VERI
38 | 18 11130 BAJRAM METOLLI QENDRA 3 VERI
39 | 18_12713 MIFTAR ZEJNULLAHU QENDRA 3 VERI
40 | 18_10204 ISMET DERGUTI QENDRA 3 VERI
41 | 18_10205 FEHMI MIFTARI QENDRA 3 VERI
42 1810045 | REMZIDEMOLL | QENDRASVER
43 18 10138 _ ARAT E MELISHTES | QENDRA 3 VERI
44 | 18_12000 . HYSEN KASTATI QENDRA 3 VERI
45 | 18_10192 MEHDI SETA QENDRA 3 VERI
46 | 18_11211 DRITON DEMIRI . QENDRA 3 VERI
47 | 18_11229 DRAGOBIA v QENDRA 3 VERI
48 | 18_11228 VOSKOPOJA QENDRA 3 VERI
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49 | 18_10015 PROF NEXHMI SEJDIU QENDRA 3 VERI
50 | 18_10139 | HAMDI MALOKU QENDRA 3 VERI
KODI | EMRI | RRUGES ZONA
RRUGES
1 | 18_10031 IBRAHIM DEMOLLI QENDRA 3 JUGE
2 18_10203 MULLA DEMA QENDRA 3 JUGE
3 18_10201 BAHRIE AHMETI QENDRA 3 JUGE
4 18_10202 ILIRIA QENDRA 3 JUGE
5 18_11215 PLEQNARET E LLAPIT QENDRA 3 JUGE
6 18_10200 NENE TEREZA QENDRA 3 JUGE
7 18_10050 SKENDERBEU QENDRA 3 JUGE
8 |18_10197 FEHMI PERANI QENDRA 3 JUGE
9 |18_10196 HAMIT ABDULLAHU QENDRA 3 JUGE
10 | 18_10198 ELFIR BEHRAMI QENDRA 3 JUGE
12 | 18_10195 AHMET POPOVA QENDRA 3 JUGE
13 | 18_10194 OSMAN POLLATA QENDRA 3 JUGE
14  18_10046 AJET DURIQI ) QENDRA 3 JUGE
15 | 18_10021 EMIN DURAKU QENDRA 3 JUGE
16 | 18_10021 SHKEMBI QENDRA 3 JUGE
17 | 18_10223 KRUJA QENDRA 3 JUGE
18 | 18_10224 BAJRUSH MURATI QENDRA 3 JUGE
19 | 18_10227 DHEU | KUQ QENDRA 3 JUGE
20 | 18_10225 ALBANA QENDRA 3 JUGE
21 [ 18_11174 TABET E LLAPASHTICES QENDRA 3 JUGE ]
22 | 18_10043 QENDRESA QENDRA 3 JUGE
23 | 18_10229 RASHIT AJVAZI QENDRA 3 JUGE
24 | 18_10228 PERMETI QENDRA 3 JUGE
25 | 18_10221 VILSON QENDRA 3 JUGE
26 | 18_10220 PREVEZA QENDRA 3 JUGE
27 | 18_11172 KUVENDI | LEZHES QENDRA 3 JUGE
28 | 18 10230 BUNA QENDRA 3 JUGE
29 | 18_10048 SABIT RRAHIMI QENDRA 3 JUGE
130 11810042 | LUGINAEPRESHEVES [ QENDRA3JUGE
31 | 18_11175 MBRETI BARDHYL | QENDRA 3 JUGE
32 | 18_10107 BEDRI AHMETI B QENDRA 3 JUGE
33 | 18_10060 ZAHIR PAJAZITI QENDRA 3 JUGE
34 | 18_10295 JASHAR EREBARA QENDRA 3 JUGE
35 | 18_10313 VELLEZERIT TOVERLANI QENDRA 3 JUGE
36 | 18_10013 BESIANA QENDRA 3 JUGE
37 | 18_10038 DESHMORET BABATINCA QENDRA 3 JUGE
38 | 18_10290 DESHMORET STUBLLA QENDRA 3 JUGE
39 |18_10291 EDI DURHAM QENDRA 3 JUGE
40 | 18_10292 SHTEGTARET E LIRISE QENDRA 3 JUGE
41 | 18_10293 MOTRAT QIRIAZI QENDRA 3 JUGE
42 | 18_10294 ISMAJL ABDULLAHU QENDRA 3 JUGE
43 | 18_10106 AVDULLAH BESELICA QENDRA 3 JUGE
44 | 18 11226 PRESPA QENDRA 3 JUGE
45 | RAIFHALITI QENDRA 3 JUGE

Page 13 of 14

e T T R R G T




46 | 18_10057 BUSH SFEQLA QENDRA 3 JUGE
47 | 18_11200 SAMI RAMA QENDRA 3 JUGE |
48 | 18_10109 MON BALA]J QENDRA 3 JUGE |
49 | 18_10054 VELLEZERIT FRSHERI QENDRA 3 JUGE
50 | 18_10108 HIMARA QENDRA 3 JUGE
51 | 18_10110 MUSTAFE BLAKU QENDRA 3 JUGE
52 |18_10111 ELBASANI QENDRA 3 JUGE
53 | 18_10206 SYLEJMAN MEHMETI QENDRA 3 JUGE
54 | 18_10041 NAZIM GAFURRI | QENDRA 3 JUGE
' 55 | 18_10302 NIMON ALIU QENDRA 3 JUGE .
56 | 18_10300 RAME VLLASA QENDRA 3 JUGE |
57 | 18_10299 AVDUSH HASANI QENDRA 3 JUGE -
58 | 18_10298 SHKELZEN HARADINAJ QENDRA 3 JUGE
59 | 18_10301 DR BAHTIR SHEHOLLI QENDRA 3 JUGE
60 | 18_10297 MEDLIN OLBRAIT QENDRA 3 JUGE
61 | 18_12459 RIFAT PODJEVA QENDRA 3 JUGE
62 | 18_10296 SALIH BUGCA QENDRA 3 JUGE
63 | 18_11120 GRYKA E LLAPIT QENDRA 3 JUGE
64 | 18_10095 BEKIM LUSHAKU QENDRA 3 JUGE
65 | 18_10030 HYS POPOVA QENDRA 3 JUGE
66 | 18_10096 HABIB ZEKA QENDRA 3 JUGE
67 | 18_11177 NURE SHATRI QENDRA 3 JUGE
68 | 18_10073 FADIL VATA QENDRA 3 JUGE
69 | 18_10310 SKENDER H GASHI QENDRA 3 JUGE B
70 | 18_10097 XHAFER UKA QENDRA 3 JUGE |
71 | 18_10098 BRAHE HERTICA QENDRA 3 JUGE !
72 | 18_10099 GJERGIJ FISHTA QENDRA 3 JUGE }
73 | 18_10100 UKSHIN HOTI QENDRA 3 JUGE
74 | 18_10101 XHEVAT JUPOLLI QENDRA 3 JUGE
75 | 18_10103 MBRETI GLAUK QENDRA 3 JUGE
76 | 18_10095 BEKIM LUSHAKU QENDRA 3 JUGE
77 | 18_10105 FATMIR HYSENI QENDRA 3 JUGE -
78 | 18_10104 LULET E LIRISE QENDRA 3 JUGE
79 | 18_10102 XHAFER RRAHMAN MEHMETI QENDRA 3 JUGE )
KODI | EMRI | RRUGES ZONA
RRUGES i
1 |18 12345 | FEHMI AGANI | QENDRA KOPSHTI LINDOR
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